Respublica Hebraeorum)) *Petri Cunae de Republica Hebraeorum libri tres[.]* Post Carolum Sigonium et Pet. Cornel. Bertramus < – > hoc argumentum attigisse, et ne <sup>5</sup> act< – > ageret multa partim de suo partim ex < Maimonide adjecisse > profitetur[.]

Graecorum)) Graecorum Respublicae ab < – – – > Constat. duobus < – > prior continent Res Atheniensium et Lacedamoniorum, posterior agit de rebus Carthaginiensium (quae tamen si verum fateri volumus huc non pertinet, Carthaginenses enim non Graeci sed Phoenices fuere) Cretensium Argivorum, Thebanorum Corinthiorum, Syracusanorum, <sup>10</sup> Cor< – >orum, Saïorum Chiensium, Rhodiorum, Achaeorum (:quae idea memorabilis quia ut notarunt Jacob. Gothofredus et alii viri docti ordinum foederatorum quos nunc in Belgio et quodammodo in Germania agnoscimus specimen jam tum exhibuit:) Massiliensium, Locrensiuum, Lyciorum.

Atheniensium)) Guilielmi Postelli de Republica seu Magistratibus Atheniensium <sup>15</sup> liber Lugd. Bat. ex officina Joh. Maire 1635. liber est lectu dignum autor enim multum peregrinatus est saepeque res Atheniensium cum nostris Venetis, Turcicis comparat[.]

Romanorum)) *Respublica Romana* Elzevir 1629 volumen hoc compositum ex variorum opusculis a Petro Scrivero collectis, quae sunt *Andreae Dominici Florentini de potestatibus Romanorum libri duo* vulgo a Fenestellae ascripti; Pomponius Laetus <sup>20</sup> de *Romanis Magistratibus*, sacerdotibus, Legibus. Raph. Volaterram de Magistratibus et sacerdotibus Romanorum ex lib. 29. Commentariorum urbanorum adjecit duas inscriptiones vestalium, quas Scrivarius illustat notis, alisque < eddit > similies. An<t>. Alciatus *de Magistratibus et officiis Romanorum*, Petr. Nannius ICTus de Comitiis Romanorum, ex ejus miscellaneorum lib. X. cap. ult. Justus Lipsius de Magistratibus veteris populi Romani <sup>25</sup> Janus Guilielmus Lubevensis de Magistratibus Reipublicae Romanae dum in libertate urbs fuit. Georgius Vauchopius Scotus *de veteribus magistratibus populi Romani* subjecta sunt quaedam *de statu Romae hodierno*, de imperio Romano potestate et redditibus pontificis ex relatione Italica sub Sixt. < – > Adjectus est libellus di< – > < – >bilia urbis Romae editus Rom. 1606 < – > sed pari momenti[.]

Imperii Germanici)) *Respublica et status imperii Romano-Germanici* Lugd. B. Elzevir. 1634. Libellus est non contemnendus, etsi nunc post pacem Westphalicam multa quae ille dubia reliquit hodie certius cognoscantur. Continet primum descriptionem Germaniae Generalem, deinde potissimarum civitatum Alphabetico ordine; tum corpus Statuum imperii, inde Historiam Germaniae succinctam a Carolo M. usque ad finem superio- <sup>30</sup> <sup>35</sup>

ris seculi. Denique Tomus 2dus continet statuum Imperii Romano Germanici seu compendium juris publici[.]

Tractatus de Constitutione Imperii Romano-Germanici autore Jac. Lampadio IC. Lugd. B. apud Joh. le Maire 1642 adjecta est Jac. Aug. Thuani descriptio Germaniae ex libro 2. historiarum.

Status particularis regiminis S. C. Majestatis Ferdinandi II. 1637. Libellus est ad eum fere modum pro illo tempore conscriptus quo nunc ille scribi et subinde interpolari solet, quem vocant Estat de France. Adiecta sunt quaedam de rebus Turcicis et Hungaricis, Nomina Nobilium familiarum Austriae; aliquot item diplomatum formulae ex quibus unum est notabile quo Maximiliano Bavarо electoralis dignitas sine mentione haeredum tunc collata est. Subjicitur Danielis Eremitae Belgae iter Germanicum quod in Comitatu Coloredi Magni ducis Hetruriae ad Caesarem et varios Germaniae principes legati fecit circa nn. 1609.

Gallorum)) Gallia de Francorum Regis Dominiis et opibus commentarius Lugd. B. Elzevir. 1629. Autor libri Joh. de Laet libellus est insgne pro illis temporebus, et multo utilior quam is qui anno 1626 ex eadem officina sub tit. Resp. sive status regni Galliae diversorum autorum, prodiit. Habet Galliae descriptiōnem, Regmen et Magistratus. Reditus seriem regnum familias illustres Ecclesiastica[.]

Hispaniorum)) Hispania sive de regis Hispaniae regnis et opibus com. Lugd. B. Elzevir. 1629. Eadem fere capita tractat Idem autor Joh. de Laet quae in Gallia in primis autem lictu digna sunt quae distincte admodum de Regis hispaniae redditibus et expensis habet[.]

Anglorum)) Thomas Smithi Angli de Rep. Anglorum libri tres. Lugd. B. 1630. Idem Joh. de Laet Antverpianus adjecit Chorographiam Angliae brevem ex Camdeno specco et aliis excerptam; item de redditibus Angliae, Regum seriem et aliis familiis illustribus.

Scotorum et Hibernorum)) Respublica sive status regni Scotiae et Hiberniae diverorum autorum Elzeviri 1627. Continentur in hoc volumine Scotiae regni Topographia ex Buchanano et Camdeno, (-) inscriptiones Antiquae quatuor in Scotia repertae sunt subjectae sequitur de Animalibus Scotiae ex Hectore Boethio idem de Scotorum moribus, de redditibus Scotorum Regimen Scotiae ex Camdeno, series Regum ex Camdeno et Buchanano de foedere Scotorum cum Fracnis, et officiis militaribus Scotorum in Gallia[.]

Status Hiberniae continet ex Camdeno et Speedo descriptionem Hiberniae, mores, regimen, seditiones; et collecta ex variis de Hiberniae opibus et redditibus.

Portugallorum)) Portugallia sive de Regis Portugalliae regnis et opibus Commentarius 1641. Elzevir. Habetur ibi descriptio Portugalliae ex Ant. Resendio, et Diarte Nunnez de Leanno, ex Jac. Menoetii scholiis ad Resendum ex Nic. d'Oliveira. De regionibus

ditionis Portugalliae in Asia et Africa ex Joh. de Barros. De regum serie, ubi multis de Portugallia ab Hispanis occupata, et ab iisdem liberata; ex Conestaggio Caramuele et aliis. De nobilibus familiis, ex Dan. de Goës De Academiis et scriptoribus illustribus ex autore Bibliothecae Hispanicae; de redditibus ex Linschotano[.]

Hungarorum)) Respublica et status regni Hungariae Elz. 1634 post Geographicam 5 descriptionem brevem subjicitur libellus Werner Medici de admirandis Hungariae aquis. Inde origo Hungarorum, brevis Historia regni. Leges fundamentales Regni, quae S. Stephano Regi attribuuntur, et hodieque ab Hungaris rebellibus citantur, sed ab Austriacis habentur interpolatae dant enim Hungaris potestatem rebellandi, etiam extra comitia ordinum, si Rex privilegia violet. Adjectae sunt aliae quoque leges Regni. Item dissertatio de 10 Electione Coronatione et potestate Regis ex Ransani indice, Bonfinio Petri a Revva (viri illustris) corona Hungaria collectione juris consuetudinarii Hungariae, legenda S. Stephani[.] De statu Hungariae Ecclesiastico et politico sigismundi imp. decretum de anno 1435 Articuli ordinum possonii conclusi, et alia ibi acta 1603[.]

Bohemorum)) Respublica Bojema a M. Paulo Stransky, Z. descripta recognia et 15 aucta Lugd. B. Elzev. 1643 Stranskus librum suum dedicat Ruperto et Mauricio Friderico Regis Boh. filiis anno 1633 et in Epilogo se religionis causa patria pulsum ait[.]

Polonorum)) Respublica seu status Regni Poloniae Lithuaniae, Prussiae, Livoniae, etc. diversorum autorum Lugd. B. 1627 Elzevir[.] Constat liber ex opusculis quae sequuntur: Stanislai Krzistanovic juris consulti status Regni Poloniae compendiosa descriptio 20 (agit de Regimine Marti Cromeri descriptio Poloniae (liber prior de situ et gente, posterior de Republica et Magistratis). Brevis descriptio Poloniae ex Thuani libro 56. Wallachiae ex Thuani lib. 58. dde origine Lithuanorum ex Alex. Guaguini Sarmatia Europaea. Lithuania ex fragmentis Michalonis Lithuani. De Samogitia ex Guaguino. Joh. Lasicii Poloni de diis Samogitarum et caeterorum Sarmatarum. Articuli constitutionum Bellicarum 25 Magni Ducatus Lithuaniae. De Prussia ex Guaguino series magistratorum ordinis Teutonici. Descriptio brevis Livoniae, et quomodo illa in potestatem Sigismundi Augusti cesserit. Joh. Boteri descriptio Poloniae. Dissertatio Honorii de eligendo rego Poloniae Joh. Barclaji judicium de Polonis ( cui Simon Starovolscius Apologiam gentis Poloniae opposuit). Principum et Regum Pooniae series ex Alstedii Chronol. De Re Nummaria Polonorum Salom. Neugebauer. De vectigalibus Regis idem.

Danorum et Norwegorum)) *De Regno Daniae et Norwegiae insulisque adjacentibus juxta ac de Holsatia et Ducatu Sleswivensi et finitimis provinciis tractatus vari.* Lugd. B. Elzevir. 1629. collector est Stephanus, Johannis Stephanus Danus. Libelli sunt: *M. Adami Canonici Bremensis [ . . ] de situ Daniae, Saxonis Grammatici commentariolus* 35 *de regnorum Aquilonarium situ et natura[.] Erici Regis Daniae Wratislai VII. Ducis Pom. filii (qui regno pulsus est) Historica narratio de origine gentis Danorum et de regibus.*

Anonymi *Historia* [...] *Regum Daniae*, usque ad *Christianum IV.* deducta ab Erpoldo Lindebrogo. Descriptio insularum et praecipuarum partium Arcticae plagae autore Jona Koldingensi. Daniae Regni status politicus ipso opinor Stephanio autore, quia alius non ascribitur[.]

5 Excerpta libelli Jonae ab Elverfeld de Holsatia ubi et Historia satis ampla primariarum familiarum. Arngrimi Jonae Islandia. Sub finem Willichii Westhovii carmen de urbibus et oppidis Seelandiae[.]

Suecorum)) Suecia sive de Suevorum Regis dominiis et opibus Com. politicus. Lugd. B. apud Elzevir. 1631. In colligendo operam inprimis navavit M. Henricus Soterus 10 Dalia Suecus. Libellis constat sequentibus: Regni Sueciae Geographica et politica descrip-  
tio Autore Andr. Bureo Sueco. Libellus de ingenio moribus et consuetudinibus Suecorum. Regimen politicum Sueciae ex Codice Legum Suecorum Gothorumque a Ragnaldo In-  
gemundi Upsaliensi Achidiacono anno 1481. Latinitate donato et a Joh. Messenio recensito et edito Stockholmiae 1614 (Adjectae sunt quaedam Elucidationes (p. 135) et inter alia 15 Unio haereditaria Arosiensis condita Arosiae 1544 libero ordinum consensu ubi Corona facta est haerdeitaria; excerptum est Monumentum ex Exgesi Historica Stockholmiae 1610 edita De vectigalibus Regiis. De eorum potentia terrestri et maritima. Series regum, et paulo fusius novissima ubi p. 232 habetur Recessus Comitiorum Norcopiensium anno 1604, ubi Carolus dux declaratus est Gubernator Regni, coronatus demum anno 1607. Et 20 p. 249 est decretum ordinum anno 1627 Stockholmiae factum de successione filiae Gustavi Adolphi. Item p. 256 pacta induciarum inter Sueciam et Polonię 1635. Regia familia Suecia ex Theatro Nobilitatis Suecanae Joh. Messenii. Denique de propagatione religionis per Sueciā, reformatione Lutheri, et serie ArchEpiscoporum Upsaliensium[.]

Italorum)) De principibus Italiae tractatus Varii Elzevir. 1631. Primum Commen-  
25 tarius anonymi de principibus Italiae latine versus a Thoma Segetzo, notas subjicit Joh. de Laet; ut videtur. vid. p. 50. Idem de Laet p. 55 exhibere incipit Collecta de Italiae princi-  
pibus: De pontifice Romano et dominio Ecclesiastico, de ditionibus Regis Hisp. in Ital. De polit( – ) Genuensi, et ex Thuano, de jure quod allia sibi in Genuam tribuit. Politicus Lucensium status; Ducatus Sabaudiae M. ducatus Hetruriae, Mantuae et Montisferrati Du-  
30 catus, Mutinae et Regini Ducatus, Parmae et Placentiae Urbini, Mirandolae. Ossati Card.  
judicium de principibus Italiae, in Epistola ad Regem 1597 in controversio papae de Fer-  
raria. Discursus politicus de principibus Italiae ex Anonymo Gallo, (credo esse ex Roha-  
naeo)[.] De Corsia ex Petro Bizaro de rebus Genuensibus seu Bottero. De Plombino ex  
Thuano lib. 5. Hist. ad ann. 1548. De Italia ex Barclaii Icone animorum. Collector profi-  
35 tetur se usum libris X Bernardi Sacci Historiae Ticinensis, qui extant inter autores Italiae illustratae, ut et Gaudentiae Merulae antiquitatis Galliae Cisalpinae; Leandri Alberti de-  
scriptione totius Italiae, Colle( – )tii Hist. Neap. et Scip. Mazellae descript. regni Neap.

Venetorum)) Gasp. Contareni patritii Veneti de Rep. Venetorum libri V. Item Synopsis Reip. Venetae et alii de eadem discursus politici, apud Elzevir. 1628. Tractatus hoc volumine collecti sunt sequentes: Veneti dominii chrographica descriptio e variis autoribus collecta. Gasp. Contareni libri V. quibus subjicitur Balth. Bonifacii descriptio modi quo suffragia ineuntur, et ingeniosum inventum, sumtum, ut ipse notat a pistoribus, quosubit numerantur globuli per machiam quandam cuius inventor perpetuum ducentorum < – > eorum stipendum ex arario retulit. Hoc ideo monuit Bonifacius quin quaedam quo Contarenus dixerat ab eo tempore non parum munerata sint Synopsis Reip. Venetae autore Joh. Cotovico Ultrajectino I. U. D. et milite Hierosolymitano. Relatio de Rep. Ven. apud Phil. Honorium extans. De potentia Venetorum et Aerario ex Gallico ita S.<sup>r</sup> D. T. V. V. (credo 10 d'Avity +) Frater Leander Albertus de incrementis dominii Veneti. Series ducum Venetorum et gesta. Variorum judicia de Rep. Ven. Regimen covile Vernoae, ex statutis civitatis illius. De claris viris Reip. Venetae ex F. Leand. Alb. Et catalogus Episcoporum et patriarcharum[.]

Donati Jannotis Florentini dialogus de Rep Venetorum cum notis et libro singulari de 15 forma ejusdem Reip. Elzevir. 1631[.] Adjecit subinde figuras Jannotius. Et Bodino aliisque videntur melius judicasse quam Contarenus. Additae sunt N. C. Crassi notae in Contarenum et Jannorum; is Contareno civi suo magis favet, et subinde in Bodinum invehitur[.]

Sabaudiae)) Sabaudia Reipublica et Historia 1634. Quiquid hujus et totum est Lambert van der Burch, qui < – || Sabaudiae veteris et novae descriptionem dedit. Deinde 20 Historiam Sabaudiae libris duobus, quam inscripsit Sabaudiorum origines ducum principum Historiam gentilitiam et quid – liber – natu in gente Sahauda stirpem et posteritatem complectitur subjicitur p. 297 dissertatio de Statu publico Sabaudiae et descriptio Isarae ex Mussolini[.] p. 302 narratur quomodo anno 1617. Sabaudus Comitis Boviensis terras confiscavit, quid is cum Hispanis conpirasset. 25

Belgii)) Belgii confoederati Respublica seu Gelriae Hollandiae Zelandiae Trajecti Frisiae, Transalaniae Groningae Chorographica politicaque descriptio. Elzevir. 1630. Author libri Joh. de Laet qui profitetur se subinde autorum bonorum verba expressisse ut in Geldricis Friderici s Sande, in Frisicis et Groningae atque Omelandiae rebus Ubonis Emmii. Sed miror virum doctissimum de singulise quidem septem provinciarum dicere, 30 non vero de tota foederatorum ordinum Respublica seu rebus minoris quod tamen titulus promittebat. Quanquam in praefatione aliam de tota illa Respublica tractationem promittat. Septem provinciarum descriptioni subjicit partes aliarum Belgii provinciarum quae in foedere primo perstiteri; aut armis sunt recuperatae, ubi ex Brabantia quidem descibutur Berga ad Somam, Steenberga Lillia Gravia, Sylva Ducis, et supremum judicium in hisce partibus 35 Brabantiae ex Flandria vero Stusa et aliae munitiones. Denique Appendices duo adduntur, ad Geldriam quidem de Comitatus Culenburgico, ad hollandiam de ejus divisione[.]

Respublica hollandiae et urbes Joh. Maire Lugg. B. 1632 continentur hoc volumine Hug. Grotii de antiquitate reip. Batav. liber singularis, cum notis autoris Pauli Megalae diatriba de statu Reip. Bataviae p. 139. Et < – > ordinum Hollandiae et WEstfrisiae de majestate et antiqu. jure Reipublicae Batavicae Hagae Com. 1637 conceptum et ex vers  
5 naculo Latinum Ludovici Guicciardini Hollandiae p. 191 Selandiae p. 344 descriptio cum urbium Encom< – > Casp. Barlaei insertis. Deinde p. 419. Hollandiae Selandiae principes ex P. Scriverii Batavia illustrata[.]

Respublica Lutzenburgensis, Hannoniae et Namurcensis Amsterdam apud Guiliel-  
mum Blaeu 1635. Sequentia hic collecta: Joh. Vertelii Luxemburgensis Ducatus descrip-  
10 tio[.] Ejusdem Historia principum Luxemburgensium usque ad Albertum et Isabellam.  
Subjicitur p. 280 brevis dissertatio ejusdem de moribus Luxenburgensium[.] Inde p. 291.  
Ludov. Guicciardini Hannoniae Comitatus descriptio: et p. 345. Joh. Bapt. Grammaye resp.  
Namurcensis, cum adjectis ejusdem incrementis et decrementis Comitatus Namuriensis et  
Epitaphiis Comitum et descriptione comitatus Namuriensis per Guicciarinum.

15 Subjiciatur:

De Rep. Leodiensis autores praecipui partim nunc primum editi in quibus descriptae antiquitates, Ant< – > Historia, et alia habentur, edidit M. Zuerius Boxhornius Amst. apud Joh. Janson. 1633. Continentur hoc volumine: Lud. Guicciardini Episcopatus Leodiensis descriptio et p. 55. Abr. Ortelii praecipuarum in agro Leodiensi civitatum descriptio. Et  
20 p. 88 Vealerii Andreea Leodium Episcopatus et principatus ex ejus Bibliotheca belgica, et p. 94. de Leodii expugnatione per Carolum Burgundum ann. 1466 ex Cominaeo. Et p. 157 ejusdem Belli Historia scripta ab Aegidio de Roya Abbe Monterelegali[.] Et p. 188 Clar-  
vium Leodiensium vitae Autore Valerio Andrea. Et p. 208. Raimundi Martiani locus de Eburonibus. Et p. 211. catalogus Episcoporum Leodiensium Autore F. Johanne Placentio  
25 Trudonensi ord. praedic. Coenobii Trajecti ad Mosam[.] Et p. 437 diplomata < – ■ 26 quae-  
dam Leodiensia ex Bibliotheca Boxhornii quibus unum est Dagoberti S. Amando Trajec-  
tensi ad Mosam Episcopo < – < donantis anno 639. Et Childerici Regis ad eundem, anno  
656 aut 665.

Et p. 499. historia obsidionis Traject. ad Mosam factae ab Alex. Parmensi 1579 autore  
30 Rich. Dinotho. Denique p. 510 Appendix Joh. Metalii prætelli de Leodiensi Episcopatu, breviter satis[.]

Helvetiorum)) Helvetiorum Respublica diversorum autorum quorum nonnulli nunc  
primum in lucem prodeunt Lugd. B. 1627 apud Elzevir. Continentur hoc volumine Brevis  
Helvetiae Geographica descriptio ex Fr. Guillimanno, Oswaldo ■ molitor, ex aliis. Helvetiae  
35 soli natura ex Henrico Glareano p. 21. de fluvii aliquot Helvetiae, Josiae Simler de Rep.  
Helvtiorum libri duo, prior Historicus quomodo per partes coierint et quid gesserint, po-  
sterio politicus de forma Reipublicae. Denique Danielis Heremitae Belgae de Helvetiorum

Rhaetorum Sedunensium situ Republica moribus Epistola ad D. Ferdinandum Gonzagam Mantuae Ducus filium, et ipsius Eremitae ad hanc Epistoam notae[.]

Fortunati Sprecheri a Berneck Rheia, ubi ejus verus situs, poligia, bella foedera, et alia memorabilia accuratissime describuntur Lugd. B. apud Elzevir. 1633. Sprecherus hunc librum trium foederum Rhaetorum malpinorum unitati dedicat. Ait se profecisse ex Aegidio Tschudio Glaronenium patrio, qui adjutus a Glerea(-) Joach. Vadianus Gerardo Noviomago et aliis situm Malpinae prisiae Rheiae exiguo libello serte et diligenter add<sup>5</sup>itis. Eandem scripsisse ferri ait uberes commentarios de virtute moribus et gestis Helvetivarum et Malpinarum gentium, qui alicubi latere dicantur[.] Memorat et alias rerum Rheticarum scriptores et inter alias Huldricum Campellum Engadinum Rhetum qui duobus tomis satis <sup>10</sup> opiosis exquisite Historiam patriae ad suam usque aetatem contexuerit. Et Joh. Gulerum a Weineck Auratae militiae equitem et Rhaeticam copiarum ante Archistrategum Rhaeticarum rerum Historiam conscripsisse sed partem primam tantum edidisse hactenus. Ipse Sprecherus suum vocat palladem Rhaeticam et dividet in libros X. Argumenta librorum post dedicationem habentur. mihi circa origines gentis parum satisfacit. Sunt autem Rhaei <sup>15</sup> qui vulgo dicuntur Grisones Graubundiae[.]

Jesiae Simleri Vellesiae et Alpium descriptio apud Elzevir. 1633 sunt libri duo descriptionis Vallesiae, et unus de Alpibus. Tota Vallesia est Vallis non procul Rhodani fontibus secundum fluvius cursum se porrigens fere usque ad Lemannum lacum. Est in ea Episcopus Sedunenses Sitten et septem conventus Vallesiae juncti foedere cum quibusdam <sup>20</sup> pagis Helvetiorum lingua est Germanica. Prior Simleri liber describis regionem, posterior gesta Velsiorum, ubi et de S. Mauritii Martyrio, qui p(-)erius Thebeae legionis cum tota legione Christum professa jussu Maximiani occisus est in illis locis. Et est illic celebre S. Mauritii coenobium[.] Simleri liber de Alpibus nomina earum et partes et transitus explicat. Apendicis loco subjicitur Martyrium Mauriti et solioram, elogium Matthaei Car- <sup>25</sup> dinalis Sedunensis ex Jovio liber de Thermis et fontibus Meidatis Vallesiorum Gasp. Collini Pharmacopoli Sedunensis omnia curante Simlero[.]

Hanseaticorum)) Joh. Angelius Werdenhagen volumina quatuor apud Joh. Le Mai-  
re Lugd. B. 1631. Primum continet prooemium de inferior. Rom. Germanico ejusque Circulis et statibus. so primae partis tractatum generale de societatibus in universum et <sup>30</sup> libertate. volumen 2. continet partem 2dam tractatus generalis ubi de urbibus civitatibus societatibus seu foederibus privilegiis. Et cap. 21. de Homicidio in Burchardo 29 ArchiEpiscopo Magdeb. commisso et de (-ibus aliquot Pomarius in Chronico Saxonico, circa hanc rem, ubi nonnulla diplomata et absoluta civitatis a Banno facto a Ludovico Bavario, ut et alia privilegia Magdeburgensibus concessa. Ut et Epilogus de re Mercatoria <sup>35</sup> Tractatus specialis pars prior de origine et aliis memorabilibus civitatum Saxoniae de brusvico, Luneburgo, Brema, Hamburgo, Magdeburgo, Erfurto, Einbecca, Lubeca, rebus

Norwegiae, de[ ] – documenta complura ad foedus Hanseatium pertinentia, et de Civitatibus Hansentis in Pomerania et Livonia. Tractatus specialis pars posterior de Colonia et civitatibus Hanseaticis Westphaliae, Cliviae, Geldriae, Brabantiae, Frisiae, Hollandiae et Selandiae, de officio civitatum Metropolitanarum, conventu universalis apud Lubecam statutis Hansae, variisque confoederationibus. Occasio operis fuit quod anno 1607. in conventu societatis Hanseatica conclusum esset in Andr. Knichio in civitates injur(iam) responderetur, quod tamen factum non fuerit[.]

Moscorum)) Russia seu Moscovia itemque Tartaria Commetario Topographico atque politico illustrata Elzevir. 1630. Liber de Moscovia videtur satis accuratus. Tartarica vero sunt excerpta ex Michalonis Lithuanii fragmentis de moribus Tartarorum, de origine Tartarorum ex Thuano, Tartaia Martini Bronicvii ad Tartarum Lagati, Excerpta quaedam ex Sabellii Enneade IX lib. 6. Epistola a Polono ad Chitraeum scripta anno 1581, excerpta ex legatione Aegidii letscheri Elisabetae Angiae ad Moscum legati. Et tractatus peculiaribus de Tartaris praecopensis Chersonesi et Bophoris[.]

Turcarum)) Discursus varii de rebus Turcarum apud Elzevir. 1630. in hoc volumine reperiuntur: Rerum Turcicarum Com. Jo. Bapt. Montalbani Bononiensis, imperii Turcici descriptio per anonymum apud honorium, de urbe Constantinopoli et imperio Turcico legatio incerti apud Honorium. Alterius dissolutio apud Honorium; Imperium Turcicum etsi Tyrhannicum; tamen durabil videri. Horatius Malaguzzi de Turcici imperii cum aliis comparati magnitudine. De Monetis excerpta ex Leonclavii pandect. Temporum dimensio apud Turcas. Notitia Beg( – )gatum sacra et ordins Monachorum (p. 204) ex Leonclavio de Militia Turcarum excerpta ex Lazaro Soranzio series imperatorum ex annalibus Turcicis a Leonclavio editis, et aliis. Denique de statu imperii Turcici ex politia regia (a Reiffenbergio ni fallor de Italico Boteri versa)[.]

A Gislenii Busbequii omnia quae extant Elzevir. 1633. sunt ejus epistolae quatorum legationis Turcicae consilium de re militari contra Turcam, legatio Solimanni ad Ferdinandum 1542. Busbequiae Caesaris in Gallia legati ad Caesarem Rudolphum Epistolae P. Gyllii Constantinopolis Topographia Elzevir. 1632. Liber est peraccuratus, tum ex librorum inspectione, tum ex veterum diligenti lictione[.]

Petri Gyllii de Bosphoro Thracio libri tres. Elzevir. 1632 liber est ejusdem notae cum priore. Autor 40 annis per Galliam, Italiam, Graeciam, Asiam et Africam peregrinatus est. Creditur bellenium ex ejus collectaneis profecisse.

Arabum)) Arabia seu Arabum ( – )que genti orientalium leges ritus, instituta, et Histoira, accedunt praeterea varia per Arabiam Itinera in quibus multa notata digna Amstelod. apud Guil. et Joh. Bleau 1635. Continentur in hoc volumine Gabr. Sionitae et Joh. Hesronitae Maronitarum tractatus brevis de nonnullis orientalium urbibus te indigenarum religione, ac moribus, omnia sumta ex sccriptoribus Arabibus. Excerpta p. 99 ex Joh.

Catabici, Ultrajectini itinerario Hiersolymitano et Synaco de rebus Mahometanorum. Descriptio Arabiae p. 96 ex Ludovici Gothifredi Archontologia Arabiae Topographia ex Adriani Romani Theatr. urbium. Excerpta p. 211 de itineribus ex Geographia Nubiliensi. De Alcorano ex Erpenio Wolfgangi *(Oriens)* seu brevis Historia Arabum p. 224 seu rerum Saracenicarum appendix (p. 242) ex Muhammedis *(–)* Astronomia de Arabum ratione <sup>5</sup> dimetrendi temporis, mensibus, annis, Epochis[.]

Persarum)) Persia seu Regni Persici status, variaque itinera Persica Elzevir. 1633. librum collegit Joh. de Laet, et parte priore exhibit Topographiam provinciarum Persiae, mores, religionem, regimen, opes, originem sophorum, veteres Persarum Reges. Parte altera Excerpta ex itineraribus Josaphati Barbare, Ambrosii Contarenii legati Veneti ad <sup>10</sup> usum Cassanum, *(–)* Itali apud Ramnusium, Joh. Cartwrighti Angli, Ant. Jenkinsonii Angli a Russia ad Boghar in Tartaria 1558. Ejusdem ex Russia in persiam 1562. Joh. Neuberie Angli ab Aleppo ad Ormus, et ab Ormus in Persiam 1581. Nicol. Hemmii ab Ormuz ad Hispahan. 1623. Josephi Salbarnek et Roberti Covert Anglorum ex India in Persiam 1609. Richardi Steele Angli ex India per Persiam in Bagdat. 1615. Petri Texerae <sup>15</sup> ab ormus ad Basoram et porro per Persiam. Joh. Boteri Persiae status *(–)* veteres Reges Persia inde ab Artaperge qui Parthorum p*(–)* excussit (+ ex Schickardi Tarich.

Africæ)) Joh. Leonis Africani descriptio Africæ 9 libris in duo volumina distributis apud Elzevir. 1632. Ample in primis agit de Fezza et Marocco part. 1. et de Africa ad mare mediterraneum situ et de Aegypto parte 2. de Guinea et aliis regionibus remotioribus pauca <sup>20</sup> habet. Liber *(–)* operis agit de Africa praecipuis fluminibus, animalibus ac fructibus. Operi subjeca est (pag. 776 voluminis 2di) descriptio Hodieñi status regnum Fessae et Marocci ex autore Gallico qui navigationem domini de Razill*(–)* descripsit quibus subjiciuntur quaedam pag. 798 ex Thuano Hist. lib. 7.

Indiae)) *De Imperio magni Mogolis sive India vera Com. ex variis autoribus* apud Elzevir. 1631 collectore Joh. de Laet[.] Post Topographiam, mores et religionem, regimen, Aulam monetam et pondera, opse, arma subjicit Indorum Regum seriem ex Garciae ab Horto Aromatum lib. *(–)* 28. et seriem regum Indiae ex Prosapia Teymur Lanis ex Pet. Texeirae Persia. Fragmentum Historiae indicæ ex genuino illius Regni Chr*(–)* belgice et nunc Latine versum, de quibusdam Bellis magni Mogoris a Rege p*(–)* tempore. S*(–)* <sup>30</sup> Thamae regno pulsi et deinde restituti aliaque gesta circa finem superioris seculi et initium nostri sive usque ad initium regni Xa-Hiahana, quem alii vocant Cha-Jean qui, hodierni Regis, quem Bernerius et Tavernarius videre, patere fuit.